
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2019 г.
с. Нагорное.

Об установлении правил определения требований к закупаемым 
’•администрацией Октябрьского сельсовета Куйбышевского района

Новосибирской области, подведомственным ей казенным и бюджетным 
учреждениям, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг)

Руководствуясь частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 
2013 года № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской федерации от 02 сентября 2015 
года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к 
закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)», администрация Октябрьского 
сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить правила определения требований к закупаемым 

администрацией Октябрьского сельсовета Куйбышевского района 
Новосибирской области, подведомственным ей казенным и бюджетным 
учреждениям, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) (Приложение 1).

2. Обеспечить опубликование постановления в установленном порядке 
в периодическом печатном издании органов местного самоуправления 
Октябрьского сельсовета «Сельский вестник».

3. Разместить настоящее постановление в единой информационной 
системе в сфере закупок.

* ~ 1Я оставляю за собой.

А. Д. Бурды ко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению админис трации 

Октябрьского сельсовета
Куйбышевского района 
Новосибирской области

№26 от 26.02.2019 г.

Правила определения требований к закупаемым администрацией 
Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, 
подведомственным ей казенным и бюджетным учреждениям, отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг)

1.' Настоящие Правила определения требований к закупаемым 
администрацией Октябрьского сельсовета Куйбышевского района 
Новосибирской области, подведомственным ей казенным и бюджетным 
учреждениям, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - правила определения 
требований) устанавливаю!' порядок определения требований к закупаемым 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг).

2. Требования к закупаемым администрацией Октябрьского сельсовета 
Куйбышевского района Новосибирской области, подведомственным ей 
казенным и бюджетным учреждениям, отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цепы товаров, работ, услуг) утверждаются 
администрацией Октябрьского сельсовета Куйбышевского района 
Новосибирской области в форме перечня отдельных видов товаров, работ, 
услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в 
том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие 
влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - перечень). 
(Приложение).

3. Перечень формируются с учетом:
а) положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе 
законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности и законодательством Российской 
Федерации в области охраны окружающей среды;

б) положений статьи 33 Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»;

в) принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 
Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».



4. Перечень формируется с учетом функционального назначения товара 
и должен содержать одну или несколько следующих характеристик в 
отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг:

а) потребительские свойства (в том числе качество и иные 
характеристики);

б) иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 
свойствами;

в) предельные цены товаров, работ, услуг.
5. Утвержденный перечень должен позволять обеспечить 

муниципальные нужды, но не приводить к закупкам товаров, работ, услуг, 
которые имеют избыточные потребительские свойства (функциональны^, 
эргономические, эстетические, технологические, экологические свойства, 
свойства надежности и безопасности, значения которых не обусловлены их 
пригодностью для эксплуатации и потребления в целях оказания 
муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных 
функций или являются предметами роскоши в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

6. Критериями отбора отдельных видов товаров, работ, услуг, 
применяемыми при формировании перечня, являются:

а) доля расходов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг 
муниципальных органов и подведомственных им казенных и бюджетных 
учреждений в общем объеме расходов соответствующих муниципальных 
органов, и подведомственных им казенных и бюджетных учреждений на 
приобретение товаров, работ, услуг;

б) доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг 
муниципальных органов и подведомственных им казенных и бюджетных 
учреждений в общем*количестве контрактов на приобретение товаров, работ, 
услуг, заключаемых соответствующими муниципальными органами, и 
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями.

7. Используемые при формировании перечня значения потребительских 
свойств (в том числе качества) и иных характеристик (свойств) отдельных 
видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и (или) 
качественных показателях с указанием (при необходимости) единицы 
измерения в соответствии с Общероссийским классификатором единиц 
измерения.

Количественные и (или) качественные показатели характеристик 
(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в 
виде точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких 
характеристик (свойств).



к правилам определения 
требований к закупаемым администрацией

Октябрьског о сельсовета Куйбышевского 
района Новосибирской области, 

п од ведомствен н ы м и 
ейказенным и бюджетным учреждениям, 

отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных 

цен товаров, работ, услуг)

(форма)
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов Товаров, работ, услуг, их потребительские
свойства и иные характеристики

N
н/п

Код по 
OKI 1Д

Наименование
отдельных видов 
товаров, работ, 

услуг

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в 
том числе предельные цены)

Предельные цены 
товаров, работ, услуг

наименование
характеристики

единица измерения значение
характеристики

код по О К ЕИ наименование

1 2 п 4 5 6 7 8

Товары

Работы

услуги
— - - <


